



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РегионПроект»

*Заказчик: «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области»*

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ**

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Сибирских Партизан, д. 9а

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. «Смета на капитальный ремонт»

2145-76/Г/2023-СМ

Том 4



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РегионПроект»

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ**

Иркутская область, г. Иркутск,
ул. Сибирских Партизан, д. 9а

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. «Смета на капитальный ремонт»

2145-76/Г/2023-СМ

Том 4

Технический директор

Е.В. Филипенко



«30» июня 2023 г.

Главный инженер проекта

А.В. Лесин

«30» июня 2023 г.

2023

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметный расчет составлен к проекту «Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сибирских Партизан, д. 9а».

Сметная документация разработана с применением сметного программного комплекса «ГРАНД-смета» ресурсным методом в соответствии с Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр.

Локальный сметный расчет составлен на основе государственных элементов сметных норм ГЭСН-2020 г. (изм.1-9), в ценах на 3 квартал 2022 г. с применением сборника сметных цен на 3 квартал 2022 г.

Непредвиденные расходы приняты в соответствии с приказом от 04.08.2020 № 421/пр п.179 в размере – 2 %.

Стоимость материалов принята согласно сборникам сметных цен на основе сборника цен регионального центра ценообразования Иркутской области.

Методические указания по определению величины накладных расходов в строительстве Приказ Минстроя России от 21 декабря 2020 г. N 812/пр (в ред. Приказа Минстроя РФ от 02.09.2021 N 636/пр), от 11.12.2020 № 774/пр, дата и номер включения в реестр - 25 марта 2021 года, регистрационный N 62869

Методические указания по определению величины сметной прибыли в строительстве Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, дата и номер включения в реестр - от 16.04.2021г. №377.

Перевозка грузов принята по сборнику «Автомобильные перевозки» (Приказ Минстроя РФ от 04.09.2019 г. № 513 пр.) с пересчетом в текущий уровень.

Согласно федеральному закону №303-ФЗ от 03.08.2018г. п.15 ст.149 Налоговый кодекс РФ учтены затраты, связанные с налогом на добавленную стоимость в размере 20% от стоимости материалов (приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.181).

Сметная стоимость в текущих ценах по состоянию на 3 квартал 2022 года составляет 7 491 960,67 руб.

Главный инженер проекта

Составила



А.В. Лесин

Т. П. Пелина

Локальная смета

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.



2023 года

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Наименование редакции сметных нормативов

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сибирских Партизан, д. 9а
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

Ремонт фасада

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание 2145-76/Г/2023-АР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2023 года

Наименование субъекта Российской Федерации

38. Иркутская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

1 зона

Сметная стоимость 7 491,96 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 6 120,88 тыс.руб.

монтажных работ 0,00 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

1 677,48 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

4 100,39 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Строительно-монтажные работы									
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	22,977	1	22,977			
		1 ОТ(ЗТ)				999,4995			402 848,27
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.-ч	43,5		999,4995	403,05		402 848,27
		2 ЭМ							1 843,09
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07		1,60839	1 145,92		1 843,09
		4 М							158 312,01
		01.7.16.02-0001 Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		0,206793	15 999,90		3 308,67
		01.7.16.02-0003 Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035		0,804195	114 638,68		92 191,85
		11.2.13.06-0011 Щиты настила, все толщины	м2	3,4		78,1218	804,02		62 811,49
		Итого прямые затраты							563 003,37
		ФОТ							402 848,27
		Пр/812-008.0-1. Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			398 819,79
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		Пр/774-008.0. Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			236 270,51
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							1 198 093,67
2	ГЭСН69-6-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 отверстий	2,2977	1	2,2977			
		1 ОТ(ЗТ)				47,79216			19 981,90
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3.4)	чел.-ч	20,8		47,79216	418,10		19 981,90
		2 ЭМ							50 115,43
		91.06.06-015 Автогидроподъемники, высота подъема свыше 35 м	маш.час	8,32		19,116864	2 621,53		50 115,43
		4 М							6 244,93
		04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4		0,91908	6 794,76		6 244,93
		Итого прямые затраты							76 342,26
		ФОТ							19 981,90
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			18 383,35
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			8 792,04
		Всего по позиции							103 517,65
Ремонт ж/б панелей									
3	ГЭСН26-01-048-04 приминительно	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки/Демонтаж наружной поверхности и арматурных сеток стеновых панелей	100 м2	1,267	1	1,267			
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7							
		648/пр п.144 табл.2							
		1 ОТ(ЗТ)				9,7559			3 883,14
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	11	0,7	9,7559	398,03		3 883,14
		2 ЭМ							569,14
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	0,7	0,496664	1 145,92		569,14
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							4 452,28
		ФОТ							3 883,14
		Пр/812-020.0-1. Приказ № НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			3 389,08
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		Пр/774-020.0. Приказ № СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			1 815,37
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							9 857,63
4	ГЭСН46-08-044-02	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей	м2	126,7	1	126,7			
		1 ОТ(ЗТ)				19,005			7 564,56
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,15		19,005	398,03		7 564,56
		2 ЭМ							1 000,25
		91.21.02-001 Аппараты высокого давления	маш.час	0,14		17,738	56,39		1 000,25
		4 М							276,18
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,14		17,738	15,57		276,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							8 840,99
		ФОТ							7 564,56
	Пр/812-040-1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			7 791,50
	Пр/774-040-1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			4 463,09
		Всего по позиции							21 095,58
5	ГЭСН13-03-007-01	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	100 м2	0,085	1	0,085			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)							
	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	47,63	1,15	4,6558325	418,10		1 946,60
	2 ЭМ					4,6558325			1 946,60
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,0138125	1 145,92		15,83
	4 М								0,00
		Итого прямые затраты							1 962,43
		ФОТ							1 946,60
	Пр/812-013-0-1, Приказ №	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			1 646,82
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-013-0, Приказ №	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			843,85
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							4 453,10
6	ФССЦ-04.3.02.09-0938 3 кв.2023	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	25,2	1	25,2	216,65		5 459,58
		Всего по позиции							5 459,58
7	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов За два раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	1,267	1	1,267			
		1 ОТ(ЗТ)							
	1-3-1	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3	2	8,3622			3 370,38
	2 ЭМ					8,3622	403,05		3 370,38
	91.06.03-080	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	2	0,22806	22,36		230,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2	0,02534	1 145,92		5,10
	91.18.01-011	Компрессоры передвижные с электродвигателем давления 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45	2	3,6743	26,20		29,04
	91.21.01-014	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9	2	7,3486	13,59		99,87
		Итого прямые затраты							3 600,66
		ФОТ							3 370,38
	Пр/812-096-0-1 НР	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 033,34
	Пр/774-096-0 СП	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 550,37
		Всего по позиции							8 184,37
8	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	25,34	1	25,34	111,81		2 833,27
		Всего по позиции							2 833,27
9	ГЭСН16-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	1,267	1	1,267			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)							
	1-4-0	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	61,1	1,15	89,025755	448,20		39 901,34
	2 ЭМ					89,025755			39 901,34
	91.06.03-081	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	1,25	1,425375	25,40		1 629,81
	91.07.07-042	Растворонасосы, производительность 3 м3/ч	маш.час	2,4	1,25	3,801	419,26		36,20
	4 М								1 593,61
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,44345	15,57		16 277,84
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,89		2,39463	6 794,76		6,90
		Итого прямые затраты							16 270,94
		ФОТ							57 808,99
	Пр/812-015-0-1, Приказ №	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			39 901,34
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-015-0, Приказ №	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			35 911,21
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							16 618,91
10	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-2,39463	1	-2,39463	6 794,76		110 339,11
		Всего по позиции							-16 270,94
11	ФССЦ-04.3.02.09-0703 3 кв.2023	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые	т	3,798	1	3,798	76 857,71		-16 270,94
		Всего по позиции							291 805,58
Ремонт локальных трещин стеновых панелей									
12	ГЭСНр53-21-14 приминительно	Расшивка трещин стеновых панелей	100 м	0,1	1	0,1			
		1 ОТ(ЗТ)							
	1-4-2	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	12,29		1,229			567,28
	2 ЭМ					1,229	461,58		567,28
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,008	1 145,92		9,17
	4 М								9,17
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02		0,002	6 759,47		13,52
		Итого прямые затраты							13,52
		ФОТ							589,07
	Пр/812-087-0-1 НР	Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			567,28
	Пр/774-087-0 СП	Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			521,90
		Всего по позиции							294,99
13	ГЭСН13-03-007-01	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	100 м2	0,001	1	0,001			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)							
	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	47,63	1,15	0,0547745	418,10		22,90
	2 ЭМ					0,0547745			22,90
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,0001625	1 145,92		0,19
	4 М								0,19
		Итого прямые затраты							0,00
		ФОТ							23,09
	Пр/812-013-0-1, Приказ №	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			22,90
	812/лр от 21.12.2020 п.25								19,37
	Пр/774-013-0, Приказ №	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			9,93
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							52,39
14	ФССЦ-04.3.02.09-0938 3 кв.2023	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	0,3	1	0,3	216,65		65,00
		Всего по позиции							65,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов На 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	0,002	1	0,002			
			чел.-ч	3,3	2	0,0132	403,05		5,32
						0,0132			5,32
									0,37
			маш.час	0,08	2	0,00036	22,36		0,01
			маш.час	0,01	2	0,00004	1 145,92		0,05
			маш.час	1,45	2	0,0058	26,20		0,15
			маш.час	2,9	2	0,0116	13,59		0,16
									5,69
									5,32
			%	90		90			4,79
			%	46		46			2,45
									12,93
16	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения Всего по позиции	кг	0,04	1	0,04	111,81		4,47
									4,47
17	ГЭСНр63-14-1 приминительно	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором 1 ОТ(ЗТ) 1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4) 4 М 01.7.03.01-0001 Вода Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	10 м	1	1	1			1 133,05
			чел.-ч	2,71		2,71	418,10		1 133,05
									0,16
			м3	0,01		0,01	15,57		0,16
									1 133,21
									1 133,05
			%	92		92			1 042,41
			%	52		52			589,19
									2 764,81
18	ФССЦ-04.3.01.09-0015 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 Всего по позиции	м3	0,02	1	0,02	7 734,09		154,68
									154,68
Ремонт цокольных панелей									
19	ГЭСНр62-41-5	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	2,05	1	2,05			19 207,90
			чел.-ч	25,7		52,685	364,58		19 207,90
									19 207,90
									19 207,90
			%	90		90			17 287,11
			%	46		46			8 935,63
									45 339,64
20	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов На 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	2,05	1	2,05			5 453,27
			чел.-ч	3,3	2	13,53	403,05		5 453,27
									372,58
			маш.час	0,09	2	0,369	22,36		8,25
			маш.час	0,01	2	0,041	1 145,92		46,98
			маш.час	1,45	2	5,945	26,20		155,76
			маш.час	2,9	2	11,80	13,59		161,59
									5 825,85
									5 453,27
			%	90		90			4 907,94
			%	46		46			2 508,50
									13 242,29
21	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения Всего по позиции	кг	41	1	41	111,81		4 584,21
									4 584,21
22	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню; стен Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) 2 ЭМ 91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т) 91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м³/ч 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы Всего по позиции	100 м2	2,05	1	2,05			64 560,18
			чел.-ч	61,1	1,15	144,04325	448,20		64 560,18
									2 637,03
			маш.час	0,9	1,25	2,30625	25,40		58,58
			маш.час	2,4	1,25	6,15	418,26		2 578,45
									26 337,47
			м3	0,35		0,7175	15,57		11,17
			м3	1,89		3,8745	6 764,76		26 328,30
									93 534,68
									64 560,18
			%	100	0,9	90			58 104,16
			%	49	0,85	41,65			26 889,31
									178 528,15
23	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 Всего по позиции	м3	-3,8745	1	-3,8745	6 764,76		-26 328,30
									-26 328,30
24	ФССЦ-04.3.01.12-0114 1 кв.2023	Раствор готовый штукатурный, цементно-известковый, состав 1:3:12 Всего по позиции	м3	5	1	5	6 461,39		32 306,95
									32 306,95
25	ГЭСНр62-26-4 прим	Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт 4 М 01.7.20.06-0051 Ветошь 14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	100 м2	2,05	1	2,05			9 584,53
			чел.-ч	11,6		23,76	403,05		9 584,53
									761,09
			маш.час	0,09		0,1845	22,36		4,13
			маш.час	0,08		0,164	1 145,92		187,93
			маш.час	5,2		10,86	26,20		279,29
			маш.час	10,4		21,32	13,59		289,74
									530,82
			кг	0,41		0,8405	185,44		155,86
			кг	1,6		3,28	117,06		383,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							10 885,44
		ФОТ							9 584,53
		При812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			8 626,08
		При774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			4 408,88
		Всего по позиции							23 820,40
26	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	26,65	1	26,65	111,81		2 979,74
		Всего по позиции							2 979,74
27	ФССЦ-14.3.02.01-0371 3 кв.2023	Краска водо-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т	0,09225	1	0,09225	114 671,14		10 578,41
		Всего по позиции							10 578,41
Ремонт карнизных плит									
28	ГЭСНр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизоплена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	0,62	1	0,62			
		1 ОТ(3Т)							12 710,10
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	48,45		30,039	423,12		12 710,10
		2 ЭМ							885,98
		91.06.09-011 Люльки	маш.час	30,21		18,7302	22,21		416,00
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,38		0,2356	1 145,92		269,98
		4 М							1 099,47
		01.7.07.26-0026 Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03		0,6386	1 721,69		1 099,47
		Итого прямые затраты							14 495,55
		ФОТ							12 710,10
		При812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			11 693,29
		При774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			6 609,25
		Всего по позиции							32 785,09
29	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	-0,6386	1	-0,6386	1 721,69		-1 099,47
		Всего по позиции							-1 099,47
30	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм)	100 м	0,62	1	0,62	1 721,69		1 067,45
		Всего по позиции							1 067,45
31	ФССЦ-14.5.04.01-0011 3 кв.2023	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	450	1	450	33,78		15 192,00
		Всего по позиции							15 192,00
32	ГЭСНр52-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов На 2 раза ПЗ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,006	1	0,006			
		1 ОТ(3Т)							15,96
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3	2	0,0396	403,05		15,96
		2 ЭМ							1,09
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09	2	0,00108	22,36		0,02
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2	0,00012	1 145,92		0,14
		91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45	2	0,0174	26,20		0,46
		91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9	2	0,0348	13,59		0,47
		Итого прямые затраты							17,05
		ФОТ							15,96
		При812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	80		80			14,36
		При774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			7,34
		Всего по позиции							38,75
33	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,12	1	0,12	111,81		13,42
		Всего по позиции							13,42
34	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,006	1	0,006			
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(3Т)							188,96
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	61,1	1,15	0,42159	448,20		188,96
		2 ЭМ							7,72
		91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	1,25	0,00675	25,40		0,17
		91.07.07-042 Раствороносы, производительность 3 м3/ч	маш.час	2,4	1,25	0,018	419,26		7,55
		4 М							77,08
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0021	15,57		0,03
		04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,89		0,01134	6 794,76		77,05
		Итого прямые затраты							273,76
		ФОТ							188,96
		При812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			170,06
		При774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			78,70
		Всего по позиции							522,52
35	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-0,01134	1	-0,01134	6 794,76		-77,05
		Всего по позиции							-77,05
36	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,92	1	0,92	7 994,42		7 354,87
		Всего по позиции							7 354,87
Герметизация межпанельных швов									
37	ГЭСНр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизоплена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	18,2	1	18,2			
		1 ОТ(3Т)							373 102,98
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	48,45		881,79	423,12		373 102,98
		2 ЭМ							20 136,73
		91.06.09-011 Люльки	маш.час	30,21		549,822	22,21		12 211,55
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,38		6,916	1 145,92		7 925,18
		4 М							32 274,80
		01.7.07.26-0026 Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03		18,746	1 721,69		32 274,80
		Итого прямые затраты							425 514,51
		ФОТ							373 102,98
		При812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			343 254,74
		При774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			194 013,55
		Всего по позиции							962 782,80
38	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	-18,746	1	-18,746	1 721,69		-32 274,80
		Всего по позиции							-32 274,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
39	ФССЦ-01.7.07.26-0026 прим. 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм) Всего по позиции	100 м	18,2	1	18,2	1 721,89		31 334,76
40	ФССЦ-14.5.04.01-0011 3 кв.2023	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНИКОЛЬ 45) Всего по позиции	кг	450	1	450	33,76		15 192,00
41	ФССЦ-14.5.01.10-0003 3 кв.2023	Пена монтажная Всего по позиции	л	126	1	126	384,55		48 713,30
42	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов На 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЗМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м³/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м³/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м²	0,91	1	0,91			2 420,72
			чел.-ч	3,3	2	6,006	403,05		2 420,72
									165,39
			маш.час	0,09	2	0,1638	22,36		3,86
			маш.час	0,01	2	0,0182	1 145,92		20,88
			маш.час	1,45	2	2,639	26,20		69,14
			маш.час	2,9	2	5,278	13,59		71,73
									2 586,11
									2 420,72
			%	90		90			2 178,65
			%	46		46			1 113,53
									5 878,29
43	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения Всего по позиции	кг	18,2	1	18,2	111,81		2 034,94
44	ГЭСН16-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по кирпичу, стенам Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) 2 ЗМ 91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т) 91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м³/ч 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0 СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м²	0,91	1	0,91			63,94115
			чел.-ч	61,1	1,15	63,94115	448,20		28 658,42
									28 658,42
			маш.час	0,9	1,25	1,02375	25,40		1 170,58
			маш.час	2,4	1,25	2,73	419,26		26,00
									1 144,58
									11 691,27
			м³	0,35		0,3195	15,57		4,98
			м³	1,89		1,7199	6 794,76		11 686,31
									41 520,27
									28 658,42
			%	100	0,9	90			25 792,58
			%	49	0,85	41,65			11 936,23
									79 249,08
45	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый, состав 1:1:6 Всего по позиции	м³	-1,7199	1	-1,7199	6 794,76		-11 686,31
46	ФССЦ-04.3.02.09-0703 3 кв.2023	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстросхватывающиеся, водонепроницаемые Всего по позиции	т	1,365	1	1,365	78 857,71		104 810,77
Герметизация примыкания оконных отливов									
47	ГЭСНр53-21-9	Ремонт и восстановление герметизации коробов окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками 1 ОТ(ЗТ) 1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1) 2 ЗМ 91.06.06-015 Автоподъемники, высота подъема свыше 35 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	3,732	1	3,732			124,4622
			чел.-ч	33,35		124,4622	454,89		56 616,61
									56 616,61
			маш.час	8,61		32,13252	2 621,53		118 129,82
			маш.час	0,24		0,86568	1 145,92		84 236,37
			маш.час	8,61		32,13252	1 022,86		1 026,38
									32 867,07
									174 746,43
			%	92		92			56 616,61
			%	52		52			52 087,28
									29 440,64
									258 274,35
48	ФССЦ-14.5.01.07-0134 3 кв.2023	Герметик силиконовый для наружных швов Всего по позиции	л	156,8	1	156,8	962,76		150 960,77
49	ФССЦ-01.7.15.14-0001 3 кв.2023	Саморезы с полукруглой головкой с буром, оцинкованный, для монтажа 4,8х19 мм Всего по позиции	100 шт	3,17	1	3,17	162,45		514,97
Герметизация монтажных швов оконных проемов									
50	ГЭСНр53-21-9	Ремонт и восстановление герметизации коробов окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками 1 ОТ(ЗТ) 1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1) 2 ЗМ 91.06.06-015 Автоподъемники, высота подъема свыше 35 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м³/мин Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	0,896	1	0,896			29,8816
			чел.-ч	33,35		29,8816	454,89		13 592,84
									13 592,84
			маш.час	8,61		7,71456	2 621,53		28 381,28
			маш.час	0,24		0,21504	1 145,92		20 223,95
			маш.час	8,61		7,71456	1 022,86		246,42
									7 690,91
									41 954,12
			%	92		92			13 592,84
			%	52		52			12 505,41
									7 068,28
									61 527,81
51	ФССЦ-14.5.01.01-0017 прим. 3 кв.2023	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов/Стит А Всего по позиции	кг	1,84	1	1,84	190,78		351,00
52	ФССЦ-14.5.01.01-0017 прим. 3 кв.2023	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов/Стит Д Всего по позиции	кг	2,24	1	2,24	190,78		427,30
Ремонт балконных плит									
53	ГЭСН11-01-011-01	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) оборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 571/пр п.83 табл.2	100 м²	0,586	1	0,586			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				16,68628			6 196,23
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6	0,8	16,68628	371,27		6 196,23
		2 ЭМ							432,27
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	0,8	0,595376	675,26		402,03
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	0,8	3,666016	8,25		30,24
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							6 628,50
		ФОТ							6 196,23
		При/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8			6 245,80
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		При/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25			3 423,42
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							16 297,72
54	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 До 80 мм ПЗ=12 (ОЗП=12; ЭМ=12 к раск.; ЗПМ=12; МАТ=12 к раск.; ТЗ=12; ТЗМ=12)	100 м2	0,586	1	0,586			
		Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8							
		1 ОТ(ЗТ)				2,475284			918,99
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44	9,6 (12*0,8)	2,475284	371,27		918,99
		2 ЭМ							860,56
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	9,6 (12*0,8)	1,181376	675,26		767,74
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	2	9,6 (12*0,8)	11,2512	8,25		92,82
		Итого прямые затраты							1 809,55
		ФОТ							918,99
		При/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8			926,34
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		При/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25			507,74
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							3 243,63
55	ГЭСН46-08-044-02	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей	м2	58,6	1	58,6			
		1 ОТ(ЗТ)				8,79			3 498,68
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,15		8,79	398,03		3 498,68
		2 ЭМ							462,82
		91.21.02-001 Аппараты высокого давления	маш.час	0,14		8,204	56,39		462,82
		4 М							127,74
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,14		8,204	15,57		127,74
		Итого прямые затраты							4 089,04
		ФОТ							3 498,68
		При/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			3 603,64
		При/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			2 064,22
		Всего по позиции							9 756,90
56	ГЭСНр57-10-2	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: свыше 0,25 до 0,5 м2	100 мест	0,19	1	0,19			
		1 ОТ(ЗТ)				13,1765			5 244,64
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	69,35		13,1765	398,03		5 244,64
		2 ЭМ							17,58
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	0,68		0,1262	130,50		16,86
		91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбьющие пневматические	маш.час	0,68		0,1262	5,61		0,72
		4 М							28,64
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,07		0,0133	15,57		0,21
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 ДО (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,02		0,0038	7 481,37		28,43
		Итого прямые затраты							5 290,86
		ФОТ							5 244,64
		При/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			4 667,73
		При/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			2 569,87
		Всего по позиции							12 528,46
57	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	5,9	1	5,9	7 994,42		47 167,08
		Всего по позиции							47 167,08
58	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,586	1	0,586			
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				23,99084			8 907,08
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6	1,15	23,99084	371,27		8 907,08
		2 ЭМ							675,44
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27	1,25	0,630275	675,26		628,18
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82	1,25	5,72615	8,25		47,26
		4 М							31,93
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5		2,051	15,57		31,93
		Итого прямые затраты							9 614,45
		ФОТ							8 907,08
		При/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8			8 978,34
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		При/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25			4 921,16
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							23 513,85
59	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 До толщины 80 мм ПЗ=12 (ОЗП=12; ЭМ=12 к раск.; ЗПМ=12; МАТ=12 к раск.; ТЗ=12; ТЗМ=12)	100 м2	0,586	1	0,586			
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				3,558192			1 321,05
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44	13,8 (12*1,15)	3,558192	371,27		1 321,05
		2 ЭМ							1 361,50
		91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21	15 (12*1,25)	1,8459	675,26		1 246,46
		91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	2	15 (12*1,25)	17,58	8,25		145,04
		Итого прямые затраты							2 712,55
		ФОТ							1 321,05
		При/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112	0,9	100,8			1 331,62
		812/пр от 21.12.2020 п.25							
		При/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65	0,85	55,25			729,88
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							4 774,05
60	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	5,9	1	5,9	7 994,42		47 167,08
		Всего по позиции							47 167,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
61	ГЭСН66-03-004-12 применительно Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3) 2 ЭМ 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-006.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве Всего по позиции	Армирование подстилающих слоев и набетоннок	т	0,0322	1	0,0322				
									177,44	
			чел.-ч	11,6	1,15	0,428548	413,08		177,44	
									22,80	
			маш.час	0,15	1,25	0,0080375	2 248,53		13,58	
			маш.час	0,2	1,25	0,00805	1 145,92		9,22	
									76,44	
			т	0,028		0,0009016	84 785,12		76,44	
									276,68	
			%	102	0,9	91,8			177,44	
			%	58	0,85	46,3			162,89	
									87,48	
62	ФССЦ-08.4.02.01-0021 3 кв.2023	Сетка арматурная сварная	т	0,0322	1	0,0322	88 789,68		527,05	
		Всего по позиции							2 856,35	
63	ГЭСНр53-28-1	Обмазочная гидроизоляция бетонных, железобетонных и кирпичных поверхностей гидроизоляционным составом проникающего действия толщиной 2 мм 1 ОТ(ЗТ) 1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.21.22-038 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 01.7.03.04-0001 Электроэнергия Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	10 м2	5,68	1	5,68				
			чел.-ч	10,19		58,7134	408,07		24 367,25	
						58,7134			24 367,25	
			маш.час	0,03		0,1758	1 145,92		207,20	
			маш.час	0,031		0,18166	31,65		201,45	
									5,75	
			м3	0,011		0,06446	15,57		52,82	
			кВт-ч	2,39		14,0054	3,70		1,00	
									51,82	
									24 627,27	
			%	92		92			24 367,25	
			%	52		52			22 417,87	
									12 670,97	
									59 716,11	
64	ФССЦ-04.3.02.09-0811 3 кв.2023	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг	39,1	1	39,1	170,18		6 654,04	
		Всего по позиции							6 654,04	
65	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0146 Гвозди толстые крупные, размер 3,0х40 мм 08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм 08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве Всего по позиции	100 м2	3,754	1	3,754				
			чел.-ч	97,2	1,15	419,62212	368,03		167 022,19	
						419,62212			167 022,19	
			маш.час	0,2	1,25	0,9385	1 465,32		1 751,61	
			маш.час	0,07	1,25	0,328475	1 145,92		1 375,20	
									376,41	
			т	0,004		0,015016	107 168,35		181 379,12	
			т	0,012		0,045048	183 548,95		1 609,24	
			т	0,57		2,13978	80 148,11		8 268,42	
									171 501,46	
									350 152,92	
			%	109	0,9	98,1			167 022,19	
			%	57	0,85	48,45			163 948,77	
									80 922,25	
									594 923,94	
66	ФССЦ-08.3.03.05-0002 3 кв.2023	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	-0,045048	1	-0,045048	183 548,95		-8 268,42	
		Всего по позиции							-8 268,42	
67	ФССЦ-08.3.05.05-0051 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-2,13978	1	-2,13978	80 148,11		-171 501,46	
		Всего по позиции							-171 501,46	
68	ФССЦ-08.3.05.05-0058 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм	т	0,3434	1	0,3434	85 753,47		29 447,74	
		Всего по позиции							29 447,74	
69	ФССЦ-08.3.07.01-0035 3 кв.2023	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т	0,032	1	0,032	81 779,21		2 616,93	
		Всего по позиции							2 616,93	
70	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные	10 шт	64	1	64	78,67		5 034,88	
		Всего по позиции							5 034,88	
71	ФССЦ-14.5.01.01-0012 1 кв.2023	Герметик акриловый, универсальный для заделки швов и трещин и герметизации швов	л	29,4	1	29,4	791,64		23 274,22	
		Всего по позиции							23 274,22	
Ремонт водосточных труб										
72	ГЭСНр58-10-6	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.03-0044 Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 шт	0,1	1	0,1				
									1 795,12	
			чел.-ч	45,1		4,51	396,03		1 795,12	
			маш.час	0,08		0,008	1 145,92		9,17	
									9,17	
			т	0,03		0,003	143 273,56		429,82	
									429,82	
									2 234,11	
			%	90		90			1 795,12	
			%	46		46			1 615,61	
									825,76	
									4 675,48	
73	ФССЦ-12.1.01.05-0002 3 кв.2023	Воронка водосборная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 300/100 мм	шт	10	1	10	1 865,76		18 657,60	
		Всего по позиции							18 657,60	
74	ГЭСНр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	1,48	1	1,48				
			чел.-ч	36,8		54,464	396,03		21 678,31	
						54,464			21 678,31	
			маш.час	0,13		0,1924	1 145,92		220,48	
									220,48	
			т	0,0005		0,00074	63 748,70		47,17	
									47,17	
									21 645,96	
			%	90		90			21 678,31	
									19 510,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			9 972,02
		Всего по позиции							51 428,48
75	ФССЦ-12.1.01.05-0073 3 кв.2023	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт	148	1	148	452,85		67 021,80
		Всего по позиции							67 021,80
76	ГЭСНр58-10-3	Смена: копен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей 1 ОТ(3Т)	100 шт	0,3	1	0,3			6 400,32
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	53,6		16,08	366,03		6 400,32
		2 ЭМ							27,50
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		0,024	1 145,92		27,50
		4 М							429,82
		01.7.15.03-0044 Болты строительные с гайками и шайбами черные, размер 10х100 мм	т	0,01		0,003	143 273,56		429,82
		Итого прямые затраты							6 857,64
		ФОТ							6 400,32
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			5 760,29
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			2 944,15
		Всего по позиции							15 562,08
77	ФССЦ-12.1.01.05-0052 3 кв.2023	Колено трубы сливное 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	30	1	30	327,91		9 837,30
		Всего по позиции							9 837,30
78	ФССЦ-12.1.01.05-0085 прим. 3 кв.2023	Угол желоба 135° металлический наружный для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм/Отмет из оц. стали, t=0,55, диам.140	шт	10	1	10	1 772,69		17 728,90
		Всего по позиции							17 728,90
79	ФССЦ-12.1.01.05-0024 3 кв.2023	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	10	1	10	249,73		2 497,30
		Всего по позиции							2 497,30
80	ГЭСН06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,0016	1	0,0016			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		1 ОТ(3Т)					0,021344		8,82
		1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	11,6	1,15	0,021344	413,08		8,82
		2 ЭМ							1,13
		01.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,15	1,25	0,0003	2 248,53		0,67
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	1,25	0,0004	1 145,92		0,46
		4 М							3,80
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028		0,0000448	84 785,12		3,80
		Итого прямые затраты							13,75
		ФОТ							8,82
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			8,10
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,35
		Всего по позиции							26,20
81	ФССЦ-08.4.03.03-0001 3 кв.2023	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 6 мм	т	0,0016	1	0,0016	57 698,80		92,32
		Всего по позиции							92,32
82	ГЭСН06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,0078	1	0,0078			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		1 ОТ(3Т)					1,21095		441,49
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	135	1,15	1,21095	364,58		441,49
		2 ЭМ							258,98
		01.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	18	1,25	0,1755	1 465,32		257,16
		01.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	5,93	1,25	0,0578175	8,25		0,48
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,12	1,25	0,00117	1 145,92		1,34
		4 М							40,77
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	1,75		0,01365	15,57		0,21
		01.7.07.12-0024 Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250		1,65	20,80		40,56
		Итого прямые затраты							741,24
		ФОТ							441,49
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			405,29
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			217,65
		Всего по позиции							1 364,18
83	ФССЦ-04.1.02.01-0007 3 кв.2023	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В20 (М250)	м3	0,7956	1	0,7956	7 918,04		6 296,59
		Всего по позиции							6 296,59
84	ГЭСН09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	т	0,271	1	0,271			
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25							
		1 ОТ(3Т)					14,52289		5 780,55
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	46,6	1,15	14,52289	308,03		5 780,55
		2 ЭМ							312,92
		01.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12	1,25	0,04065	2 248,53		91,40
		01.06.03-062 Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	9,08	1,25	3,07585	36,12		111,10
		01.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,25	0,0643625	1 145,92		73,75
		01.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,86	1,25	0,630075	6,11		3,85
		01.17.04-171 Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	1,75	1,25	0,5928125	55,37		32,82
		4 М							716,88
		01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический	м3	1,5		0,4065	106,85		43,35
		01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,45		0,12195	74,15		0,04
		01.7.11.07-0036 Электроды сварочные Э46, диаметр 4 мм	кг	1,4		0,3794	125,53		47,63
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	3,3		0,8643	557,47		498,55
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,00001		0,0000027	117 043,87		0,32
		01.7.20.08-0007 Канат леньховый пропитанный	т	0,0001		0,0000271	355 686,37		9,64
		08.2.02.11-0007 Канат двойной свивки ТК, конструкции 6х19(1+6+12)*1 о.с., оцинкованный, из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметр 5,5 мм	10 м	0,0187		0,0050677	546,51		2,77
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00003		0,0000081	63 748,70		0,52
		08.3.11.01-0061 Швеллеры № 40, марка стали Ст0	т	0,00194		0,0005257	119 528,78		62,64
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,00031		0,000084	180 016,75		15,12
		14.5.09.07-0030 Растворитель Р-4	кг	0,6		0,1626	166,69		27,10
		Итого прямые затраты							6 810,35
		ФОТ							5 780,55
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			4 838,32
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			3 046,35
		Всего по позиции							14 695,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
85	ФССЦ-23.3.03.02-0173 3 кв.2023	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 35, наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 8 мм Всего по позиции	м	4,3	1	4,3	2 898,34		11 594,28
									11 594,28
Ремонт козырьков входных групп									
86	ГЭСН46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов 1 ОТ(3Т) 1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2) 2 ЗМ 91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,82 кН (2 т) Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции	100 м2 чел.-ч маш.час %	0,08 14,38 6,22 91 52	1 1,1504 0,4976 91 52	0,08 1,1504 33,61 91 52		419,41 419,41 16,82 436,23 419,41 381,66 218,09	
									1 035,98
87	ГЭСН13-06-005-01	Гидроуструйная очистка бетонных поверхностей Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЗМ 91.21.02-011 Агрегаты передвижные с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность до 1,2 м3/час, давление до 100 МПа 4 М 01.7.03.01-0001 Вода Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	м2 чел.-ч маш.час м3 %	8 0,18 0,17 0,204 94 51	1 1,15 1,25 1,632 0,9 0,85	8 1,656 398,03 911,26 15,57 84,6 43,35		659,14 659,14 1 549,14 1 549,14 25,41 25,41 2 233,69 659,14 557,63 285,74	
									3 077,08
88	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЗМ 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0146 Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм 08.3.03.05-0002 Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм 08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2 чел.-ч маш.час маш.час т т т %	0,205 97,2 0,2 0,07 0,004 0,012 0,57 109 57	1 1,15 1,25 1,25 0,0082 0,00246 0,11685 0,9 0,85	0,205 22,9149 22,9149 0,05125 0,0179375 1 145,92 107 168,35 183 546,95 80 149,11 98,1 48,45		9 120,82 9 120,82 95,65 75,10 20,55 9 904,83 87,88 451,53 9 365,42 19 121,30 9 120,82 8 947,52 4 419,04	
									32 487,88
89	ФССЦ-01.7.15.06-0146 3 кв.2023	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм Всего по позиции	т	-0,00082	1	-0,00082	107 168,35		-87,88
90	ФССЦ-08.3.03.05-0002 3 кв.2023	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм Всего по позиции	т	-0,00246	1	-0,00246	183 546,95		-451,53
91	ФССЦ-08.3.05.05-0051 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм Всего по позиции	т	-0,11685	1	-0,11685	80 149,11		-9 365,42
92	ФССЦ-08.3.05.05-0058 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм Всего по позиции	т	0,0492	1	0,0492	85 753,47		4 219,07
93	ФССЦ-01.7.15.07-0098 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные Всего по позиции	10 шт	3	1	3	78,67		236,01
94	ГЭСН07-01-037-03	Герметизация мастикой швов: горизонтальных Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5) 2 ЗМ 91.08.09-011 Люльки 4 М 14.5.04.06-0012 Мастика спланцевая уплотняющая неотверждающаяся для уплотнения и герметизации стеклянного ограждения теплиц и парников Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-007.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве 812/лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-007.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве 774/лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м чел.-ч маш.час т %	0,108 15,9 7,16 0,075 110 73	1 1,15 1,25 0,0081 0,9 0,85	0,108 1,97478 1,97478 0,9686 85 177,66 99 62,05		835,57 835,57 21,47 689,94 835,57 827,21 518,47	
									2 882,88
95	ФССЦ-14.5.04.08-0012 3 кв.2023	Мастика спланцевая уплотняющая неотверждающаяся для уплотнения и герметизации стеклянного ограждения теплиц и парников Всего по позиции	т	-0,0081	1	-0,0081	85 177,66		-689,94
96	ФССЦ-01.7.06.01-0031 3 кв.2023	Лента самоклеющаяся герметизирующая "Ондуфлеш", шириной: 0,15 метра, цвет алюминий Всего по позиции	м	10,8	1	10,8	85,79		926,53
97	ФССЦ-14.5.01.11-0101 3 кв.2023	Герметик-клей ТКОPLAST, битумный, кровельный, черный, DEN BRAVEN Всего по позиции	л	1,2	1	1,2	675,70		810,84
98	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7) 2 ЗМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-011 Потурки, грузоподъемность 5 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	100 м2 чел.-ч маш.час маш.час маш.час	0,188 5,31 0,01 0,01 0,01	1 1,15 1,25 1,25 1,25	0,188 1,148022 0,00235 0,00235 0,00235		568,31 568,31 13,22 0,05 6,17 2,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12	1,25	0,2632	16,39			4,31
	4 М								360,51
	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,009		0,001862	180 016,75			304,58
	14.5.09.02-0002 Ксилол нефтяной, марка А	т	0,0015		0,000282	198 298,80			55,92
	Итого прямые затраты								942,04
	ФОТ								568,31
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				480,79
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				246,36
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								1 688,19
99	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,188	1	0,188			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					0,480506			194,85
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13	1,15	0,480506	423,12			194,85
	2 ЭМ								11,41
	91.06.03-080 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	1,25	0,00235	22,36			0,05
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,00235	2 624,52			6,17
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	1,25	0,00235	1 145,92			2,66
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,85	1,25	0,15275	16,39			2,50
	4 М								277,30
	14.4.04.08-0003 Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009		0,001862	145 677,70			246,49
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4		0,2632	117,06			30,81
	Итого прямые затраты								483,56
	ФОТ								194,85
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				164,84
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				84,47
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								732,87
Оштукатуривание оконных проемов									
100	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	3,6	1	3,6			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					3,726			1 483,06
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	0,9	1,15	3,726	398,03			1 483,06
	Итого прямые затраты								1 483,06
	ФОТ								1 483,06
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				1 254,67
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				642,91
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								3 386,64
101	ГЭСНр62-25-1	Оштукатуривание ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2	0,036	1	0,036			
	1 ОТ(ЗТ)					0,1188			47,88
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3		0,1188	403,05			47,88
	2 ЭМ								3,27
	91.06.03-080 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,00324	22,36			0,07
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,00036	1 145,92			0,41
	91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45		0,0522	26,20			1,37
	91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		0,1044	13,59			1,42
	Итого прямые затраты								51,15
	ФОТ								47,88
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				43,09
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				22,02
	Всего по позиции								116,26
102	ФССН-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	0,468	1	0,468	111,81		52,33
	Всего по позиции								52,33
103	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,036	1	0,036			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					2,52954			1 133,74
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	61,1	1,15	2,52954	448,20			1 133,74
	2 ЭМ								46,31
	91.06.03-081 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш.час	0,9	1,25	0,0405	25,40			1,03
	91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м3/ч	маш.час	2,4	1,25	0,108	419,26			45,28
	4 М								462,52
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0126	15,57			0,20
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,89		0,06804	6 794,78			482,32
	Итого прямые затраты								1 642,57
	ФОТ								1 133,74
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1 020,37
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				472,20
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								3 135,14
Окрашивание наружных стен									
104	ГЭСНр62-41-5	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	17,61	1	17,61			
	1 ОТ(ЗТ)					452,577			165 000,52
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	25,7		452,577	364,58			165 000,52
	Итого прямые затраты								165 000,52
	ФОТ								165 000,52
	Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				148 500,47
	Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46				75 900,24
	Всего по позиции								389 401,23
105	ГЭСН15-04-043-01	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: вручную	100 м2	17,61	1	17,61			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					215,88099			94 592,57
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	10,66	1,15	215,88099	438,17			94 592,57
	2 ЭМ								504,49
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,44025	1 145,92			504,49
	Итого прямые затраты								95 097,06
	ФОТ								94 592,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	При/12-015.0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 При/774-015.0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			85 133,31
		СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			39 307,81
		Всего по позиции							219 628,18
106	ФССЦ-14.2.06.03-0520 3 кв.2023	Жидкость: гидрофобизирующая Типром У	л	616	1	616	782,58		482 069,28
		Всего по позиции							482 069,28
107	ГЭСН/62-26-4 прим	Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов 1 ОТ(ЗТ)	100 м2	17,81	1	17,81			82 333,44
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.ч	11,6		204,276	403,05		82 333,44
		2 ЗМ							6 537,93
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		1,5849	22,36		35,44
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08		1,4088	1 145,92		1 614,37
		91.16.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	5,2		91,572	26,20		2 399,19
		91.21.01-014 Аэрографы окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	10,4		183,144	13,59		2 486,93
		4 М							4 637,18
		01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,41		7,2201	185,44		1 338,90
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,8		28,176	117,06		3 298,28
		Итого прямые затраты							93 508,55
		ФОТ							82 333,44
		При/612-096.0-1 НР Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			74 100,10
		При/774-096.0 СП Малерные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			37 873,38
		Всего по позиции							205 482,03
108	ФССЦ-14.3.02.01-0371 3 кв.2023	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т	0,528	1	0,528	114 671,14		60 546,36
		Всего по позиции							60 546,36
109	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	176	1	176	111,81		19 678,56
		Всего по позиции							19 678,56
		Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы:							3 692 005,48
		Итого прямые затраты (справочно)							
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							1 677 484,68
		Эксплуатация машин							243 324,32
		Материалы							1 771 196,48
		Строительные работы							6 114 072,89
		в том числе:							
		оплата труда							1 677 484,68
		эксплуатация машин и механизмов							243 324,32
		материалы							1 771 196,48
		накладные расходы							1 572 918,87
		сметная прибыль							849 148,54
		Итого ФОТ (справочно)							1 677 484,68
		Итого накладные расходы (справочно)							1 572 918,87
		Итого сметная прибыль (справочно)							849 148,54
		Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы							6 114 072,89
Раздел 2. Погрузка и вывоз мусора									
110	01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Цена=42,98*13,85	1 т груза	11,4	1	11,4	595,27		6 786,68
		Всего по позиции							6 786,68
111	03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 9 км Цена=10,47*13,85	1 т груза	0,165	1	0,165	145,01		23,93
		Всего по позиции							23,93
		Итого по разделу 2 Погрузка и вывоз мусора:							6 810,61
		Итого прямые затраты (справочно)							
		в том числе:							
		Эксплуатация машин							6 810,61
		Строительные работы							6 810,61
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							6 810,61
		Итого по разделу 2 Погрузка и вывоз мусора							6 810,61
		Итого по смете:							3 698 615,49
		Итого прямые затраты (справочно)							
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих							1 677 484,68
		Эксплуатация машин							250 134,33
		Материалы							1 771 196,48
		Строительные работы							6 120 882,90
		Строительные работы							6 114 072,89
		в том числе:							
		оплата труда							1 677 484,68
		эксплуатация машин и механизмов							243 324,32
		материалы							1 771 196,48
		накладные расходы							1 572 918,87
		сметная прибыль							849 148,54
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							6 810,61
		Итого ФОТ (справочно)							1 677 484,68
		Итого накладные расходы (справочно)							1 572 918,87
		Итого сметная прибыль (справочно)							849 148,54
		Непредвиденные затраты 2%							122 417,66
		Итого с непредвиденными							6 243 306,58
		НДС 20%							1 248 660,11
		ВСЕГО по смете							7 491 966,67

Составил:

(Пелени Т.П.)

Проверил:

(Лесин А.В.)

1 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методик.

2 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-126 Методик.

Ведомость объемов работ



Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Сибирских Партизан, д. 9а

Ведомость объёмов работ №1

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Ссылки на чертежи	Формула расчёта, расчёт объёмов работ и расхода материалов
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Строительно-монтажные работы						
1	1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	м2	2297,7		(72,9*2+12,2*2)*13,5
2	2	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	1 отверстие	230		
Ремонт ж/б панелей						
3	3	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки//Демонтаж наружной поверхности и арматурных сеток стеновых панелей приминительно	м2	126,7		
4	4	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей	м2	126,7		
5	5	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	м2	8,5		
6	6	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	25,2		
7	7	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	126,7		
8	8	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	25,34		126,7*0,2
9	9	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	м2	126,7		
10	11	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые	т	3,798		3798/1000
Ремонт локальных трещин стеновых панелей						
11	12	Расшивка трещин стеновых панелей приминительно	м	10		
12	13	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	м2	0,1		
13	14	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	0,3		
14	15	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	0,2		
15	16	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,04		0,2*0,2
16	17	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором приминительно	м	10		
17	18	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,02		
Ремонт цокольных панелей						
18	19	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	м2	205		
19	20	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	205		
20	21	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	41		205*0,2
21	22	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	м2	205		
22	24	Смеси сухие цементно-песчаные штукатурные, класс В7,5 (М100)	т	6,843		6843/1000
23	25	Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов прим	м2	205		

1	2	3	4	5	6	7
24	26	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	26,65		205*0,13
25	27	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т	0,09225		205*0,45/1000
Ремонт карнизных плит						
26	28	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиэтилена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	м	62		
27	30	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм)	м	62		
28	31	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	450		
29	32	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	0,6		
30	33	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,12		0,6*0,2
31	34	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	м2	0,6		
32	36	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,92		
Герметизация межпанельных швов						
33	37	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиэтилена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	м	1820		
34	39	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм) прим.	м	1820		
35	40	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	450		
36	41	Пена монтажная	л	126		
37	42	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	91		
38	43	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	18,2		91*0,2
39	44	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	м2	91		
40	46	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые	т	1,365		1365/1000
Герметизация примыкания оконных отливов						
41	47	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	м	373,2		
42	48	Герметик силиконовый для наружных швов	л	156,8		0,28*560
43	49	Саморезы с полукруглой головкой с буром, оцинкованный, для монтажа 4,8x19 мм	шт	317		
Герметизация монтажных швов оконных проемов						
44	50	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	м	89,6		
45	51	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов//Стиз А прим.	кг	1,84		
46	52	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов//Стиз Д прим.	кг	2,24		
Ремонт балконных плит						
47	53	Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм	м2	58,6		
48	54	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	м2	58,6		
49	55	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей	м2	58,6		

1	2	3	4	5	6	7
50	56	Заделка выбоин в цементных полах, площадь ремонтируемого участка: свыше 0,25 до 0,5 м ²	1 место	19		
51	57	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	5,9		
52	58	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	м2	58,6		
53	59	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	м2	58,6		
54	60	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	5,9		
55	61	Армирование подстилающих слоев и набетонок применительно	т	0,0322		32,2/1000
56	62	Сетка арматурная сварная	т	0,0322		
57	63	Обмазочная гидроизоляция бетонных, железобетонных и кирпичных поверхностей гидроизоляционным составом проникающего действия толщиной 2 мм	м2	58,6		
58	64	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг	39,1		
59	65	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	м2	375,4		136,3+207,1+32
60	68	Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм	т	0,3434		(136,3+207,1)/1000
61	69	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т	0,032		32/1000
62	70	Дюбели монтажные стальные	шт	640		
63	71	Герметик акриловый, универсальный для заделки швов и трещин и герметизации швов	л	29,4		0,3*98
Ремонт водосточных труб						
64	72	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	шт	10		
65	73	Воронка водосборная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 300/100 мм	шт	10		
66	74	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	шт	148		
67	75	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт	148		
68	76	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	шт	30		
69	77	Колено трубы сливное 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	30		
70	78	Угол желоба 135° металлический наружный для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм//Отмет из оц. стали, t=0.55, диам. 140 прим.	шт	10		
71	79	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	10		
72	80	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,0016		1,6/1000
73	81	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 6 мм	т	0,0016		
74	82	Устройство бетонной подготовки	м3	0,78		
75	83	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В20 (М250)	м3	0,7956		
76	84	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	т	0,271		271/1000
77	85	Трубы стальные бесшовные горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 35, наружный диаметр 325 мм, толщина стенки 8 мм	м	4,3		
Ремонт козырьков входных групп						
78	86	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	м2	8		
79	87	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2	8		
80	88	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	м2	20,5		
81	92	Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм	т	0,0492		(12,1+37,1)/1000
82	93	Дюбели монтажные стальные	шт	30		

1	2	3	4	5	6	7
83	94	Герметизация мастикой швов: горизонтальных	м	10,8		
84	96	Лента самоклеющаяся герметизирующая "Ондуфлеш", шириной: 0,15 метра, цвет алюминий	м	10,8		
85	97	Герметик-клей TIXOPLAST, битумный, кровельный, черный, DEN BRAVEN	л	1,2		0,3*4
86	98	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	м2	18,8		
87	99	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	м2	18,8		
Оштукатуривание оконных проемов						
88	100	Очистка поверхности щетками	м2	3,6		
89	101	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	м2	3,6		
90	102	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	0,468		3,6*0,13
91	103	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	м2	3,6		
Окрашивание наружных стен						
92	104	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	м2	1761		
93	105	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: вручную	м2	1761		
94	106	Жидкость: гидрофобизирующая Типром У	л	616		
95	107	Окраска акриловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов прим	м2	1761		
96	108	Краска водно-дисперсионная ВД-АК-111 белая	т	0,528		528/1000
97	109	Состав грунтово-глубокого проникновения	кг	176		
Раздел 2. Погрузка и вывоз мусора						
98	110	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	11,4		
99	111	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 9 км	1 т груза	0,165		

Составил:

(Пелина Т.П.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Лесин А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

